catus sit, nisi forte aliqui eorum binis nominibus A
 usi fuerint. Hoc enim sæpe contingebat. Aut si hoc
 non fuit, constat pro certo quia vel secundum legis
 præceptum, vel secundum adoptionis beneficium hi
 duo fuerunt ejus filii. Rursum inter alia dicitur :
Qui fuit Sale, qui fuit Cainan, qui fuit Arphaxad.
 Nomen autem et generatio hujus Cainan, juxta
 Hebraicum in Genesi non invenitur; sed *Arphaxad Sale*
 filium nullo interposito genuisse refer-
 tur. Sic enim legimus : *Porro Arphaxad vixit*
triginta quinque annis, et genuit Sale (*Gen.*
xv, 12). Sed evangelista sumpsit hanc genera-
 tionem **175** de septuaginta interpretum editione,
 ubi scriptum est quod *Arphaxad 135 annorum* ge-
 nuerit *Cainan*; et ipse *Cainan* cum 150 esset an-
 norum genuerit *Sale*. Nemo autem fidelium putet
 hoc in loco LXX translatores errasse; sed credat
 indubitanter eos, quod verum esse noverant, po-
 suisse; et quod *Moses* minus dixerat, supplesse.
 Neque enim Spiritus sanctus hoc in Evangelio po-
 suisset, nisi verum omnino esset. Nam ipsi septua-
 ginta seniores a tempore Moysi magisterium in Sy-
 nagoga tenebant, et de spiritu Moysi acceperant,
 ac legem ex ipsius Moysi traditione didicerant :
 ideoque si quid ibi prætermisum esset, et suppleri
 posset, vel aliter interpretari noverant. *Moses* vero
 propter aliquam causam, quæ Deo nota est, transiit
 generationem *Cainan*, et partem annorum qui sub
 eo et sub ejus patre fluxerunt. Fortasse enim cum
 secundam ætatem describeret, voluit a diluvio usque
 ad Abraham decem solummodo generationes po-
 nere; et ideo generationem unam prætermisit.
 Nam et *Matthæus* a David usque ad transmigratio-
 nem Babylonis quatuordecim generationes ponere
 volens, prætermisit tres, ubi ait : *Joram autem ge-
 nuit Oziam* (*Matth.*, 1, 8). Sicut ergo *Joram*, tribus
 in medio positus, genuisse dicitur *Oziam*, sic et *Arphaxad*
 uno *Cainan* interposito dicitur genuisse *Sale*.
 Quod autem pars annorum in Scripturis sanctis ali-
 quando ponatur, et pars omittatur, ostendit liber
 Regum dicens : *Filius unius anni erat Saul cum re-
 gnare cœpisset, duobus autem annis regnavit super*
Israel (*I Reg.*, xiii, 1). Nunquid enim unum tantum-
 modo ætatis annum habebat, qui *ab humero et sur-
 sum altior cunctis erat*? Et nunquid *duobus solum-
 modo annis regnavit*, qui tam longo tempore regnum
 tenuit? Sicut igitur pars annorum *Saul* est præter-
 missa, sic et pars annorum *Arphaxad* et *Cainan*.
 Itaque veridicus est et *Moses*, et noster evangelista
 cum septuaginta senioribus. Item *qui fuit*, inquit,
Enoch. Et pulchre generationum ordo a-baptizato
 Dei Filio usque ad Deum Patrem ascendens, septua-
 gesimo gradu *Enoch* habet, qui dilata morte trans-
 latus est in paradysum, ut significet eos qui in gratia
 adoptionis filiorum ex aqua et Spiritu sancto rege-
 nerantur, interim post absolutionem corporis æter-
 nam suscipiendos in requiem. Septuagenarius quippe
 numerus, propter septimam Sabbati, ad requiem
 eorum significandam, qui juvante Christi gratia de-